
Data de la sessió: 29/09/2022

Títol / identificació de l 'expedient

Número d'expedient N641/2022/000005
Descripció

Aprovació provisional de la modificació de les ordenances fiscals per a l 'exercici 2023 i següents. 

Relació de fets i fonaments jurídics

Atès els articles 15 a 19 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós 
de la Llei reguladora de les hisendes locals , que regulen el procediment per l'aprovació i modificació 
de les ordenances fiscals reguladores dels tributs ,

Vistos els informes tècnics-econòmics referits a l'article 25 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, que han de servir de base per l'adopció dels acords d'establiment o modificació de taxes,

Els Serveis Jurídics i la Intervenció Municipal emeten els respectius informes .

Vist l'informe de la Intervenció.  ;

D'acord amb les facultats i competències conferides legalment al Ple de la corporació per l 'article 22 
de la Llei 7/1985 de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i l 'article 52 del Decret legislatiu 
2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya ,

Proposta d 'acord

Primer.- Aprovar, amb caràcter provisional per a l'exercici 2023 i següents, la modificació de les 
ordenances fiscals que s'indiquen a continuació, de conformitat amb els articles 15 i 16 del Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals:

1.- Modificar l'Ordenança Fiscal número 1, reguladora de l’Impost sobre Béns Immobles, en el sentit 
indicat en el document annex.

2-. Modificar l'Ordenança Fiscal número 2, reguladora de l’Impost sobre l’Activitat Econòmica, en el 
sentit indicat en el document annex.

3.- Modificar l'Ordenança Fiscal número 3, reguladora de l’Impost de Vehicles de Tracció Mecànica, 
en el sentit indicat en el document annex.

4.- Modificar l'Ordenança Fiscal número 5, reguladora de l’Impost sobre l’Increment de Valor dels 
Terrenys de Naturalesa Urbana en el sentit indicat en el document annex.

5.- Modificar l'Ordenança Fiscal número 15, reguladora de la Taxa de Cementiri municipal en el sentit  
indicat en el document annex.

6.- Modificar l'Ordenança Fiscal número 17, reguladora de la Taxa per guals i altres prereserves de la 
via pública i per la prestació dels serveis per al seu manteniment , i execució d'obres d'interés 
particular a la via pública en el sentit indicat en el document annex .

7.- Modificar l'Ordenança Fiscal número 18, reguladora de la Taxa per utilitzacions privatives o  
aprofitaments especials del domini públic , i per la tramitació de les preceptives autoritzacions en el  
sentit indicat en el document annex.



8.- Derogar l'Ordenança Fiscal número 23, reguladora de la Taxa pel transport adaptat per a persones 
amb mobilitat reduïda en el sentit indicat en el document annex.

9.- Modificar l'Ordenança Fiscal número 24, reguladora de la Taxa per l’ús dels equipaments 
socioculturals de la ciutat i d’altres en el sentit indicat en el document annex.
Segon.- Exposar al públic en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació aquest acord provisional de 
modificació de les ordenances fiscals, i publicar l'anunci d'exposició al Butlletí Oficial de la Província i  
en un diari dels de major difusió també de la província, durant 30 dies hàbils, a fi que les persones 
interessades puguin examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin adients. El 
període d'al·legacions serà de trenta dies hàbils a comptar des de l 'endemà de la publicació d'aquest 
acord en el Butlletí Oficial de la Província . En cas que no s'hi formulin reclamacions, aquest acord 
s'entendrà definitiu.

Peus de recurs

La qual cosa es comunica, tot indicant que aquest és un acte de tràmit, no definitiu en via 
administrativa i, per tant, no és susceptible de recurs, i això sense perjudici que s'hi pugui exercir el 
que s'estimi procedent, de conformitat amb el que disposa l'article 40.2 de la Llei 39/2015, de 
procediment administratiu comú de les administracions públiques .

Informació prévia: 

Informació a la capçelera: 

Informació al peu: VOTACIÓ:

S’aprova per:

A favor: 14 vots dels regidors presents pertanyents als grups municipals:

PSC-CP 12
SBeC-ECG 2

En contra: 2 vots dels regidors presents pertanyents al grup municipal:

PODEM-EU i A 2

Abstencions: 8 vots dels regidors presents pertanyents als grups municipals:

ERC-AM                    5
Cs 2
Reg. no adsc. 1


